S?TATUS

1 SHOQERISE "MIQESIA®™ SH.P.K.

ELBASAN

Shogeria private "HIQESIA® sh.p.k. , themelohet lirisht ndemjet

zoterinjve :

- QAZ1M SEJDINI, i biri i Aliut, lindwr me 1951 ne Elbasan, banu-
es po ne Elbasan.

-~ JOANIS ZERRAS, i biri i Jorgos, lindur me 1957 ne Iutmki, Gre-
gi, banues po ne Lutraki, Greqi.

Shogeria ne formen e shogerise me pergjegjesi te kufizuar do te
zhvilloje aktivitetin e saj ne baze te ligjeve numer 7 512 date
10,08.,1991, numer 7638 date 19.11.1992 dhe numer 7764 date 02.
11.1993.

Shogeria pasi te kete marre rregjistrimin, do te veproje si per-
son juridik me te drejta te plota me mjetet finenziare dhe materia-
le te disponueshme e te deklaruara perpara autoriteteve shteterore

kompetente shgipetare.

NENI 1

Shogeria “MIQESIA" sh.p.k. ka per objekt te saj:

- Import, eksport, (te mllrave industriale, ushqimore), investime
ne Adertimtari, industri prodhwese per materiale bujgesore, indus-
triale, ushqimore, perpunim e paketim, shitje me skumi ce e pakice,
perpunim anijesh, sherbime komisionere, agjensi udhetimi (kombetar
e nderkombetar), sherbim privat doganor, zhvillim i turizmit, pro-
dnim te pijeve freskuese e alkoolike.

NENI 2
Shogeria mund te kryeje te gjitha operacionet tregtare, industriale,
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“g;ieravo te tundshme e te patundshme, te konsideruara nga Keshilli

i Administrimit te nevajshme e te dobishme per objektin social. Sho-
qeria ka seline ne Elbasan, dhe mund te hape seli te shkeputum ’
filiale dhe agjensi ne te gjithe territorin e Shqiperise dhe jashte
shtatit,

NENI 3
Strehimi i ortakeve per ¢do raport me shogerine eshte ai i fundit ne

- rend kohor i komunikuar skogerise.

NENI 4
Kohozgjatja e shogerise eshte fiksuar deri ne 3!1.12.2020 dhe mund te
zgjatet nga Asambleja e ortakeve sipas afateve te ligjit.

NENI 5
Kapitali social eshte i fiksuar ne 100,000 (njeqindmije) leke i
ndare ne 100 (njeqind) kuota me nga 1.000 (njemije) leke seicila,
Kapitali social eshte teresisht i shlyeshem ge perfagson kontribu-
te ne para dhe jo ne sherbime,
Ortaku Qazim Beidini mban 98 (nentedhjete e tete) kuota.
Ortaku Joanis Zerras mban 2 (dy) kuota.

NENI 6

f!ranararimi i kuptave sociale duhet te realizohet sipas normave te
7 parashikuara nga nenet 45, 46, 47 dhe 49 te ligjit numer 7638 date

19,11,1992 "per shogerite tregtare".

NENI 7
Kbledhjet e Asambleve thirren ngs Keshilli i Admimisirimit ose ngn ek~

sperti kontabel i autgriszuar nga nje ose me shume oriake ge perfagsojne

te pakten 10% te kapitalit social,

NENI 8
Thirrja beket me shkrim me leter te komnduar ge dunet te arrije tek

ortaket te pakten 30 dite perpara mbledhjes. Letm e gykm thirrjes duhet

te permbaje vendin, diten dhe oren e mbledhjes se dyte ne rast se ne



‘. mbledhjen e pare nuk qe e mundur te arrihet shumiva e nevojshme.

NERI 9
Asambleja drejtohet nga Kryetari i Keashillit te Administrimit ose
nga nje ortak i mbledhur nga ssembleja, te ndihmuar nga nje sekretar ng

nga ai i smeruar.

NENI 10
cdo ortak mund te berfaguoje ne Asamble nge nje ortak tjeter ose

nga nje person i trete i besuar, Perveg pAdministratoreve. Cdo or-
tak ka aq vota sa jane dhe kuotat e kapitalit ge zoteron.

NENI 11
Ndryshihet e statutit aprovohen me ato vota ge perfagsojne te pakten
tre te katertat e kapitalit social, per vendimet e tjera te Asamble-
se jane te nevojskme votat e nje ose me shume ortakeve qe perfaqsojne
te pakten TO0% te kapitalit social ne thirrjen e pre dhe shumicen e
votave te ortakeve te pranishem ne thirrjen e dgte. Fer konsul timet
me shkrim kerkohetl mendimi i favorshem i te gjithe ortekeve. Ne rast
te mungeses 8€ pergiigies brenda dites se 20 nga data e marrjes se
kerkeses se shkruar xonsiderohet si i shprehur mendimi i favorshem.
Viejne dhe normat e kerkeses se dyte ne rrEX sig parashikohet nga
neni numer 59 te ligjit "mbi ghoqerite®.

NENI 12

-2 Ne rast ndryshimesh te lig] it ge kerkojne nje pershtatje te gtatuti ¢
Keshilli i Administrimit do te progedoje pa vonese ne thirrjen e

Asemblese se ortakeve.

NENI 13
Vendimet e Asamblese aprovohen me modalitet here pas hele te pe
tuara nga Kryetari i Asamblese,. Vendimebe e Asamulese TI'e maery
form ligjit dhe statutil 1idhin te gjiths ortaked idhe ne gof
nuk jene present ose nuk jane dakort. Ne asnje rast shumic¢
te detyroje nje ortek te shtoje pjesen o tij te kapitali’




NENI 14
Shogeria administrohet nga Keshilli i Administrimit anetaret e
te cilit mund te mos jene ortake. Numri i tyre percaktohet here pas he
nga Asembleja. Ne rast te emerimit te nje administratori te veten
ai do te marre persiper kompetencat totale te Keshillit te Adminis-
trimit dhe te Kryetarit te tij.
Administratoret rrine ne detyre per tre ushtrime soaiale dhe mund te s
shkarkohen nga Asambleja e ortakeve ne gdo kphe.
)| Per ushtrimin e pare social, Keshilli i Adninistrimit emerohet ne
5: / aktin e themelimit, Ndermjet anetareve te tij, Keshilli i Administrimi
ggjedh Kryetarin e tij.

NENL 15
Keshilli i Administrimit ka te gjitha kompetencat per administri-
min e shogerise me kufijte e objektit social dhe ato qe ligji dhe 8
gtatuti i rezervojne Asamblese.
Keshilli i Administrimit mund, ndermjet gjerave te tjera, te bleje,
te shese, dhe te shkembeje gjerat e tundshihe e te patundshme, te
jape ne shogeri te tjera te themeluars ose ge jane duke u themedwar
te marre nersiper per geliime gociale, te marre kredi duke i garan-
tuar me hipoteke, te jape lejen per fshirjen hipotekare mbi pasurite
\ e shégerise, te kryeje marreveshje te pranueskme per te dyja paket
ne rastet e pandaluara nga ligji, te autorizoje dhe te kryeje ¢do
opamcion ne zyrat publike dhe private e ne veganti ne banka.
" Keshilli i Adeministrimit mund ti delegoje nje snetari teti] detymt
e nje administratori te zakonshem per nje sektor specifik (Keshill-
tar i deleguar) ose per te gjithe aktivitetin (Administrator i dele-
guar). Kufijte e shpenzimeve dhe te kompetencave dé te vendosen nga
Keshilli i Administrimit ka edhe te drejte te emeroje drejtor dhe
prokurater "ad negotia" per akte te percakiuarz ose kategori aktesh.

NENI 16
Asambleja e ortakeve ka perfagsim ligjor te shogerise perballie te
tretave ne gjykim, dhe te drejten ge te ndermarre masat e nevojshmne

sipas rastit dhe kerkesat gjygjesore e administrative per ¢do shkall
gjykimi dhe revokimi e kasacionit dhe te emeroje per kete avokatet
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gna nmmwnn per grindjets. Keshilli 1 Administrimit i takon
kthimi i ghpenzimeve te kryera ne sherbim te detym Ve te tidy
agsambleja mund ti cakboje nje ghperblim vietor.

NENI 17
Keshilli 1 administri.mit thirret ng2 Kryetari me jniciative te
tij ose me kerkesen € nje apetari te tije.
Per vlefshmerine € vendimeve te Keshillit te Administrimit kerke—
het prania € shumices 8@ adminiatratortve. Vendime t merrel me shu-

mice absolute, ne rast te barazimit te voia ve mbiz oteron vota €

Kryeterit.

NENI 18
Asambleja mund te emeroje nje Keshill Administrim kur te pakten
jane 4y ortake. Ne rast te nje ortaku te veten do te kete pie

administrator te vetem.

NENI 19
Eshte kompetence e asamblese S€ ortakeve 3
a) aprovimi i bilancit vjetor;
b) emerimi 1 nje ose me gshume eksperteve kontabel te autorizualsj
¢) aprovimi 1 nje rregullimi te nundeshem te bremd eshem dhe i struk
tures orgenizative;
¢) emerimi i Keshillit te Administrimit;
a) aprovimi i ndryshimeve ne gtatut;
e) kufizimi 3 kompetencave te administratoreve dhe autoriz imi 1
operacioneve qe kalojne kufijte e permendura;
£) te vendose 1ikuidimin e shogerise;
g) unorinii i likuidatoreve;
1) aprovimi i llogarive 1ikuiduese.

NENI 20
Ushtrimet sociale mbyllen me 31 dhjetor te gdo viti. Keshilli 1
Adminiatrinit pergatit pilancin éhe dokumentat relative brenda
31 ingrkuxik marsit te ¢do viti ne menyre te tille qe te lejoje
aprovimin € tij nga ana € Asamblese S@ ortakeve brenda dates 30
11 mer te lejuar detyrimet te parashikuara nga 1igji numer



1661 aate 19.01.1993, "per kontebilitetin® .
Bilangi, llogarite € fitimeve dhe € humbjeve éhe ra porti mbi ad-
ministrimin duhet te kopjohet me zell, dhe me respektimin e ligje-
ve ne fuqi.

timet neto pasi higet nje shume jo me @ vogel se 5% e rezerves
gjore re domosdoshme, 1 atribohen kapitalit perveg rastit kur
ambleja vendos formimin e rezerves speciale ose shperndarjen

e shumes ortakeve.

- NENI 22
Pagimi 1 dividenteve kryhet ne menyrat dhe afatet e pe reaktuara nga
Keshilli i Administrimit dhe sidoqofte brenda 4y mua jsh nga data e
vendimit te Asamblese. '

NENI 23
Asambleja e ortakeve mund, 0se nese e kerkon 1igji dubed, te emeroje
nje ose me shume eksperte kontabel be autorizuar per nje periudhe
prej 6 vjetesh fidkale me kufijte e parashikuara nge nenet 168 dhe
169 te ligjit te mesiperm.

\ NENI 24
Pperveg rastit te likuidimit te detyruar giygiesor, duke vendosur
./ ne gfaredo kohe 0se pergfaredo motivi per shkrirjen e shogerise,
Asambleja do te emeroje nje ose me shume likudues duke percaktuar
kxompetencat dhe kompesimet.

NENI 25
Pe pakten 15 dite perpara mbledhjes se Asamblese ge duhet te apbovoje
llogarite sociale, keto llogari do te jene ne dispozicion te ortake Ve
ne seline sociale.
Keshilli i Adwministrimit do te percaktoje rregullat opem tive per
te bere te mundur ortakeve konsultimin e 1ibrave dhe llogsmrive 80~

ciale duke garantuar kete te drejte te pakten 4y here ne vit.




NENI 26
Cdo mosmarrveshje qe do te linde ndemjet ortakeve dhe administratore
ve do ti ngarkohet apo jepeh nje Keshilli arbitrues i perbere ng
tre snetaret nga te cilet dy te emeruar ng= palet grindese che i
¢reti i emeruar nga Gjykata e rrethit Tirane. Arbitrat do te gjy-
kojne perfundimisht edhe ndermjetesit migesore.

NERI 27
Per sa nuk eshte parashikuar pga statuti i tanishem do te zbatohetl

leggislacioni ne lenden “"pro tempore" ne fugqi.

Elbasan, tie 16.,12.,199

REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT - ELBASAN

NOTERTIA
NR.___C6Y Elbasan, me 16,.12,199%

VERTET®IMN

Ne Elbasan ne daten 16,12,1994 perpara meje noterss x50 S\ay
iy , ne noterise e gjykates se rrethit Elbasan, u paraqg

personslisht personat e meposhtem : - QAZIM SEJDINI, shtetas shqipte
1indur ne 1951 ne Elbasan, dhe - JOANIS ZEREAS, shietas grek, lindur
me 1957 ne Lutraki, Gregi, te cilet me paragiten aktin e mesiperm
dhe deklarojne se jane dakort me permbajtjen e tij e cila eshie e
rregullt e konform ligjit. Personat e mesiperm pasi u identifikuan
nga une noterja nenshkruan vullnetarisht pa asnje hezitim kete akt
ne pranine time.

Ky akt @ nenshkrua edhe nga une noterja.




